

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE LAGES

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 2/2017 - PR

CNPJ: 13.668.709/0001-01
RUA BENJAMIN CONSTANT, 13
C.E.P.: 88501-900 - Lages - SC

Processo Administrativo: 11/2017
Processo de Licitação: 11/2017
Data do Processo: 17/04/2017

Folha: 1/21

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Registro de Preços para Aquisição de Alimentos para os CREAS e Abrigos da Secretaria Municipal de Assistência Social, em conformidade com as especificações prescritas no Anexo II - Termo de Referência, que passa a fazer parte integrante deste Edital.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 1/2017 (Sequência: 1)

Ao(s) 29 de Maio de 2017, às 13:30 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE LAGES, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 001/2017, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 11/2017, Licitação nº 2/2017 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: PARA PARTICIPAR DO CERTAME APRESENTARAM ENVELOPES AS EMPRESAS: JÚLIO CÉSAR RODRIGUES DELFES-ME. (6013), SUPER VAREJÃO CORDOVA DE ALIMENTOS LTDA. ME. (6621), AP OESTE DISTRIBUIDORA E COM. DE ALIMENTOS LTDA EP (6826), JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI (6868), NEW WAY COM. DE GEN. ALIMENTÍCIOS LTDA (6927), COMERCIAL DE ALIMENTOS MILENIO LTDA (7057), NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME (7170), ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA - ME (7267), DICOR DISTRIBUIDORA LTDA - ME (7470), ABM DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA (7520), SOMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME (7521). APÓS O RECEBIMENTO DOS ENVELOPES, PROCEDEU-SE O CREDENCIAMENTO DOS REPRESENTANTES PRESENTES. EM SEGUIDA, O PREGOEIRO EXPÔS OS PROCEDIMENTOS ADOTADOS PARA O JULGAMENTO DO PRESENTE PREGÃO. EM ATO CONTÍNUO, PROCEDEU-SE A ABERTURA DOS ENVELOPES COM AS PROPOSTAS DE PREÇOS, SUBMETENDO-A A AFERIÇÃO PELO PREGOEIRO, PELA EQUIPE DE APOIO E PELOS REPRESENTANTES CREDENCIADOS PRESENTES. REGISTRA-SE QUE, A PEDIDO DOS REPRESENTANTES FORAM DESCLASSIFICADOS OS ITENS: 57, 60, 61 E 85 DA ABM; 101 DA SOMA; 29 DAS EMPRESAS NUTRI, JULIO, SOMA, MILENIO, AP OESTE, CORDOVA E ALFREDO. OS ITENS 31 E 131 FICAM CANCELADOS EM FACE DAS ESPECIFICAÇÕES DA GRAMAGEM CONSTANTES NO EDITAL NÃO EXISTIREM NO MERCADO. EM SEGUIDA INICIOU-SE A COMPETIÇÃO ORAL. EM ATO CONTÍNUO, PROCEDEU-SE A ABERTURA DOS ENVELOPES COM A DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO DAS EMPRESAS COM MENORES PREÇOS OFERTADOS, SUJEITANDO-A À APRECIÇÃO DO PREGOEIRO, DOS MEMBROS DA EQUIPE DE APOIO E DOS REPRESENTANTES CREDENCIADOS PRESENTES. PELA ANÁLISE, CERTIFICOU-SE QUE AS PARTICIPANTES APRESENTARAM TODA A DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA, SENDO EM CONSEQUÊNCIA HABILITADAS. COLOCADA A PALAVRA LIVRE, NÃO A FOI USADA. NADA MAIS HAVENDO A TRATAR-SE, DEU-SE A SESSÃO POR ENCERRADA LAVRANDO A PRESENTE ATA, QUE DEPOIS DE LIDA E APROVADA, VAI DEVIDAMENTE ASSINADA.

Participante: 6013 - JÚLIO CÉSAR RODRIGUES DELFES-ME.

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cótada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	AÇÚCAR REFINADO ESPECIAL DE ORIGEM VEGETAL, CONSTITUÍDO FUNDAMENTALMENTE POR SACAROSE DE CANADEAÇÚCAR. ASPECTO: SÓLIDO. COR: BRANCA. ODORE E SABOR PRÓPRIO DO PRODUTO. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DATA DA FABRICAÇÃO DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO; PACOTE DE 5 KG.	PCT	790,00	Sabor Doce	0,0000	11,80	9.322,00
9	Amendoim cru, pacote com 500 gramas - amendoim; cru; com Pele; constituído de graos inteiros,saos,limpos e de Primeira qualidade; sem fermentacao e mofo; isento de Sujidades,parasitas e larvas; validade minima 04 meses a Contar da entrega, acondicionado em saco plástico Transparente,atoxico-pacote 500gr.	PCT	175,00	Super 10	0,0000	4,45	778,75
52	CREME DE LEITE; APRESENTANDO TEOR DE MATÉRIA GORDA MÍNIMA DE 25%; EMBALADO EM LATA, PESANDO 395 GRAMAS, COM VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA ,LATA COM 395G.	UN	1.380,00	Itambe	0,0000	3,85	5.313,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE LAGES

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 2/2017 - PR

CNPJ: 13.668.709/0001-01
RUA BENJAMIN CONSTANT, 13
C.E.P.: 88501-900 - Lages - SC

Processo Administrativo: 11/2017
Processo de Licitação: 11/2017
Data do Processo: 17/04/2017

Folha: 2/21

Participante: 6013 - JÚLIO CÉSAR RODRIGUES DELFES-ME.

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
59	DOCE TIPO TOP BEL'S, (TETA DE NEGA) principais ingredientes: Açúcar, gordura vegetal, xarope de glicose, cacau em pó, farinha de trigo, leite desnatado em pó. Não contém glúten, produzido com Produtos Selecionados Rígido Controle de Qualidade. Devendo estar armazenado sem exposição da luz solar e não expor a temperatura superior a 50°C. Cada unidade com peso aproximado de 25 gramas. armazenado em caixa com 50 unidades, vedada, com plástico reforçado, sem estar amassada, rasgada ou suja. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e atender as especificações conforme dados das disposições da legislação vigente. Prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da entrega do produto.	CX	5,00	Bel	0,0000	24,00	120,00
60	Ervilha em conserva, drenado, apresentação, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiar aos mesmos e deverão estar isentos de ranço e de outras características indesejáveis, contendo identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade a vencer de no mínimo 3 meses contados da entrega, embalagem peso líquido de 320g e drenado lata 200g.	UN	910,00	Shelby	0,0000	1,26	1.146,60
67	FERMENTO BIOLÓGICO SECO PARA PÃO, INSTANTÂNEO, PARA FERMENTAÇÃO DE PÃES E MASSAS, COMPOSTO DE SACCHAROMYCES CERAVISAE E AGENTE DE REIDRATAÇÃO, PACOTE COM 500GR CONTENDO INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE A VENCER DE NO MÍNIMO 6 MESES CONTADOS DA ENTREGA. PACOTE COM 500G.	PCT	80,00	Levepan	0,0000	12,80	1.024,00
80	Leite Condensado; Composto De Leite Desnatado, Açúcar E Lactose (Tradicional); De Consistência Cremosa E Textura Homogênea; Validade Mínima 10 Meses A Contar Da Entrega Acondicionada Em Caixinha, Pesando 395 Gr	UN	1.435,00	Piracanjuba	0,0000	3,04	4.362,40
82	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL, ESTERILIZADO, EM EMBALAGEM TETRA-PACK DE 01 LITRO, E REEMBALADOS EM CAIXA DE PAPELÃO COM 12 UNIDADES. COMPOSIÇÃO MÍNIMA POR LITRO: VALOR ENERGÉTICO 550 KCAL; CARBOIDRATOS 40G; PROTEÍNAS 30G; LIPÍDIOS 30G. A EMBALAGEM DEVE CONTER O REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, O LOCAL DE ORIGEM DO PRODUTO, PESO, DATA DE EMBALAGEM E DATA DE VENCIMENTO (VALIDADE). CX COM 12 UNIDADES.	CX	895,00	Terra Viva	0,0000	31,68	28.353,60
88	Maionese, a base de ovo e óleo vegetal. Na embalagem deverão constar data da fabricação data de validade e número do lote do produto. EMBALAGEM COM 500G.	UN	473,00	Suavit	0,0000	2,95	1.395,35
95	MISTURA PREPARO INSTANTANEO DE MINGAU DE ARROZ, ADICIONADO DE 8 VITAMINAS; CÁLCIO, FERRO E FÓSFORO. UND COM 400 GR	UN	180,00	Mucilon	0,0000	9,60	1.728,00
96	MISTURA PREPARO INSTANTANEO DE MINGAU DE MILHO, ADICIONADO DE 8 VITAMINAS; CÁLCIO, FERRO E FÓSFORO. UND COM 400 GR	UN	240,00	Mucilon	0,0000	9,58	2.299,20
100	ORÉGANO CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO NATURAL, MATÉRIA-PRIMA ORÉGANO, ASPECTO FÍSICO GRANULADO, PACOTE COM 500GR CONTENDO INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DA FABRICAÇÃO E VALIDADE A VENCER DE NO MÍNIMO 6 MESES CONTADOS DA ENTREGA. pacote com 500g.	UN	20,00	Condor	0,0000	16,90	338,00
132	Salsicha de carne bovina e suína, preparada com carnes de primeira qualidade em bom estado sanitário, estar isento de substâncias estranhas a sua composição, a embalagem intacta, que deverá constar data da fabricação data de validade e número do lote do produto, não deverá apresentar superfície úmida, pegajosa, partes flácidas ou consistência anormal, não será tolerada a presença de manchas esverdeadas, pardacentas ou coloração sem uniformidade, embalagem de 1Kg, Amostra: a empresa deverá apresentar 01 amostra na embalagem original do produto, devidamente identificada, correspondente ao produto entregue, em 2 (dois) dias após o processo.	KG	452,00	Nobre	0,0000	6,60	2.983,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE LAGES

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 2/2017 - PR

CNPJ: 13.668.709/0001-01
RUA BENJAMIN CONSTANT, 13
C.E.P.: 88501-900 - Lages - SC

Processo Administrativo: 11/2017
Processo de Licitação: 11/2017
Data do Processo: 17/04/2017

Folha: 3/21

Participante: 6013 - JÚLIO CÉSAR RODRIGUES DELFES-ME.

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
135	TEMPERO, TIPO COMPLETO SEM PIMENTA, CONDIMENTADO E CONCENTRADO, APRESENTAÇÃO PÓ, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO - EMBALAGEM DE 1KG	KG	260,00	Malvi	0,0000	5,48	1.424,80
Total do Participante ----->							60.588,90

Participante: 6621 - SUPER VAREJÃO CORDOVA DE ALIMENTOS LTDA. ME.

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	ADOÇANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO TRANSPARENTE, INGREDIENTES CICLAMATO SACARINA. EMBALAGEM COM 200 ML	UN	10,00	ADOCYL	0,0000	4,70	47,00
12	Balas macias - Produto preparado a base de açúcares fundidos e adicionado de substâncias que caracterizam o produto, como suco de frutas, óleos essenciais e adicionados de outras substâncias permitidas; a principal característica do produto é o de apresentar-se macio, submetido a amassamento mecânico até obtenção da consistência desejada. Sabor caramelo. Acondicionado em embalagem plástica com 100 unidades.	PCT	50,00	TOFFANO	0,0000	6,29	314,50
18	Bebida láctea diversos sabores; produto lácteo resultante da mistura do leite, soro de leite (30% máximo), adicionado ou não de substâncias alimentícias, gordura vegetal, leite fermentado e fermento lácteo, produto adicionado de vitaminas A, D, E, K e zinco, produto deve seguir a legislação vigente (instrução normativa nº. 16 de 23/08/05 mapa). registro do sie ou sif. a base láctea deve representar pelo menos 51%(m/m) do total de ingredientes do produto, aspecto líquido; odor, sabor e aroma próprio; rotulagem obrigatória (rdc nº.360/359 de 23/12/03, rdc nº.259 de 20/09/02, rdc nº.123 de 13/05/04, in nº 16 de 23/08/05, lei nº 10.674/03 e portaria nº34), embalagem primária: saco de polietileno atóxico leitoso com 1000 ml do produto, pacote de 1 litro.	PCT	1.315,00	PIA	0,0000	2,28	2.998,20
35	Carne bovina coxão mole, proveniente de machos da espécie bovina, sadios, abatidos sob inspeção veterinária. Sem osso, contendo no máximo 10% de gordura, isenta de cartilagem, sem sebo, máximo de 3% de aponevroses. Durante o processamento, deve ser realizada a aparagem (eliminação dos excessos de gordura, cartilagem e aponevroses). O produto deve estar de acordo com a NTA-3 do Decreto estadual nº12486 de 20/10/78, Portaria nº 1428/MS, de novembro de 1993 e Resolução nº23 de 15/03/2000. A carne bovina, congelada, tipo Coxão Mole, deve apresentar-se livre de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração. Deverá estar congelado e transportado em veículo com temperatura de - 8°C ou inferior, assegurando que o produto se mantenha congelado durante o transporte. Embalagem: o produto deverá estar embalado a , em embalagem plástica, flexível, atóxica, resistente, transparentes em pacotes de 1Kg. Reembalada em caixa de papelão lacrada. Rótulo: o produto deverá ser rotulado de acordo com a legislação vigente, de forma clara e indelével: nome e endereço do abatedouro, constando obrigatoriamente o registro no SIF; identificação completa do produto, data de fabricação, prazo de validade e prazo máximo de consumo, temperatura de estocagem, armazenamento e conservação, peso líquido e condições de armazenamento. Transporte: veículo em carroceria fechada e isotérmico. Os entregadores deverão estar adequadamente uniformizados. Amostra: a empresa deverá apresentar 01 amostra na embalagem original do produto, devidamente identificada, correspondente ao produto entregue, em 2 (dois) dias após o processo.	KG	1.365,00	VARPI	0,0000	19,00	25.935,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE LAGES

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 2/2017 - PR

CNPJ: 13.668.709/0001-01
RUA BENJAMIN CONSTANT, 13
C.E.P.: 88501-900 - Lages - SC

Processo Administrativo: 11/2017
Processo de Licitação: 11/2017
Data do Processo: 17/04/2017

Folha: 4/21

Participante: 6621 - SUPER VAREJÃO CORDOVA DE ALIMENTOS LTDA. ME.

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
50	Coxa e sobrecoxa de frango sem osso, produto de qualidade, entregue em embalagens que contenham especificados o local de origem do produto, peso, data de embalagem e data de vencimento (validade). deve apresentar-se livre de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração. Deverá estar congelado e transportado em veículo com temperatura de - 8°C ou inferior, assegurando que o produto se mantenha congelado durante o transporte. Embalagem: o produto deverá estar embalado a , em embalagem plástica, flexível, atóxica, resistente, transparentes em pacotes de 1Kg. Reembalada em caixa de papelão lacrada. Rótulo: o produto deverá ser rotulado de acordo com a legislação vigente, de forma clara e indelével: nome e endereço do abatedouro, constando obrigatoriamente o registro no SIF; identificação completa do produto, data de fabricação, prazo de validade e prazo máximo de consumo, temperatura de estocagem, armazenamento e conservação, peso líquido e condições de armazenamento. Transporte: veículo em carroceria fechada e isotérmico. Os entregadores deverão estar adequadamente uniformizados. Amostra: a empresa deverá apresentar 01 amostra na embalagem original do produto, devidamente identificada, correspondente ao produto entregue, em 2 (dois) dias após o processo.	KG	3.575,00	AURORA	0,0000	5,99	21.414,25
70	Filé de frango tipo "sassami" sem osso e sem pele, manipulado em condições higiênicas sanitárias, provenientes de animais sadios, abatidos sob inspeção veterinária, devendo ser congelada e estar acondicionada em embalagem plástica, flexível, atóxica, resistente, transparentes em pacotes de 1Kg. deve apresentar-se livre de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração. Deverá estar congelado e transportado em veículo com temperatura de - 8°C ou inferior, assegurando que o produto se mantenha congelado durante o transporte. Embalagem: o produto deverá estar embalado a , em embalagem plástica, flexível, atóxica, resistente, transparentes em pacotes de 1Kg. Reembalada em caixa de papelão lacrada. Rótulo: o produto deverá ser rotulado de acordo com a legislação vigente, de forma clara e indelével: nome e endereço do abatedouro, constando obrigatoriamente o registro no SIF; identificação completa do produto, data de fabricação, prazo de validade e prazo máximo de consumo, temperatura de estocagem, armazenamento e conservação, peso líquido e condições de armazenamento. Transporte: veículo em carroceria fechada e isotérmico. Os entregadores deverão estar adequadamente uniformizados. Amostra: a empresa deverá apresentar 01 amostra na embalagem original do produto, devidamente identificada, correspondente ao produto entregue, em 2 (dois) dias após o processo.	KG	470,00	AURORA	0,0000	9,00	4.230,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE LAGES

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 2/2017 - PR

CNPJ: 13.668.709/0001-01
RUA BENJAMIN CONSTANT, 13
C.E.P.: 88501-900 - Lages - SC

Processo Administrativo: 11/2017
Processo de Licitação: 11/2017
Data do Processo: 17/04/2017

Folha: 5/21

Participante: 6621 - SUPER VAREJÃO CORDOVA DE ALIMENTOS LTDA. ME.

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
71	<p>Filé de tilápia congelada - produto de qualidade – entregue em embalagens que contenham especificados o local de origem do produto, peso, data de embalagem e data de vencimento (validade), não deve estar amolecida ou com acúmulo de líquidos na embalagem, além disso, não deve apresentar extremidades secas ou amareladas, deve apresentar-se livre de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração. Deverá estar congelado e transportado em veículo com temperatura de – 8°C ou inferior, assegurando que o produto se mantenha congelado durante o transporte. Embalagem: o produto deverá estar embalado a , em embalagem plástica, flexível, atóxica, resistente, transparentes em pacotes de 1Kg. Reembalada em caixa de papelão lacrada. Rótulo: o produto deverá ser rotulado de acordo com a legislação vigente, de forma clara e indelével: nome e endereço do abatedouro, constando obrigatoriamente o registro no SIF; identificação completa do produto, data de fabricação, prazo de validade e prazo máximo de consumo, temperatura de estocagem, armazenamento e conservação, peso líquido e condições de armazenamento. Transporte: veículo em carroceria fechada e isotérmico. Os entregadores deverão estar adequadamente uniformizados. Amostra: a empresa deverá apresentar 01 amostra na embalagem original do produto, devidamente identificada, correspondente ao produto entregue, em 2 (dois) dias após o processo.</p>	KG	390,00	AMIGOS DO PEIXE	0,0000	27,00	10.530,00
83	<p>Linguiça toscana, proveniente de animais, sadios, abatidos sob inspeção veterinária. Durante o processamento, deverá ser mantidas condições higiênicosanitárias adequadas. Não será permitido parasitas, corpos estranhos ou qualquer outra substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração. Embalagem com 1 kg, deve apresentar-se livre de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração. Deverá estar congelado e transportado em veículo com temperatura de – 8°C ou inferior, assegurando que o produto se mantenha congelado durante o transporte. Embalagem: o produto deverá estar embalado a , em embalagem plástica, flexível, atóxica, resistente, transparentes em pacotes de 1Kg. Reembalada em caixa de papelão lacrada. Rótulo: o produto deverá ser rotulado de acordo com a legislação vigente, de forma clara e indelével: nome e endereço do abatedouro, constando obrigatoriamente o registro no SIF; identificação completa do produto, data de fabricação, prazo de validade e prazo máximo de consumo, temperatura de estocagem, armazenamento e conservação, peso líquido e condições de armazenamento. Transporte: veículo em carroceria fechada e isotérmico. Os entregadores deverão estar adequadamente uniformizados. Amostra: a empresa deverá apresentar 01 amostra na embalagem original do produto, devidamente identificada, correspondente ao produto entregue, em 2 (dois) dias após o processo.</p>	KG	1.950,00	FRIVIL	0,0000	9,50	18.525,00
99	<p>Orégano, condimento, apresentação natural, matéria-prima orégano, aspecto físico granulad, contendo informações sobre o produto, marca do fabricante, data da fabricação e validade a vencer de no mínimo 6 meses contados da entrega, pacote com 50g.</p>	UN	24,00	CONDOR	0,0000	2,90	69,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE LAGES

CNPJ: 13.668.709/0001-01
 RUA BENJAMIN CONSTANT, 13
 C.E.P.: 88501-900 - Lages - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 2/2017 - PR

Processo Administrativo: 11/2017
 Processo de Licitação: 11/2017
 Data do Processo: 17/04/2017

Folha: 6/21

Participante: 6621 - SUPER VAREJÃO CORDOVA DE ALIMENTOS LTDA. ME.

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
103	Patinho moído, proveniente de machos da espécie bovina, sadios, abatidos sob inspeção veterinária. Sem osso, contendo no máximo 10% de gordura, isenta de cartilagem, sem sebo, máximo de 3% de aponevroses. deve apresentar-se livre de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração. Deverá estar congelado e transportado em veículo com temperatura de – 8°C ou inferior, assegurando que o produto se mantenha congelado durante o transporte. Embalagem: o produto deverá estar embalado a , em embalagem plástica, flexível, atóxica, resistente, transparentes em pacotes de 1Kg. Reembalada em caixa de papelão lacrada. Rótulo: o produto deverá ser rotulado de acordo com a legislação vigente, de forma clara e indelével: nome e endereço do abatedouro, constando obrigatoriamente o registro no SIF; identificação completa do produto, data de fabricação, prazo de validade e prazo máximo de consumo, temperatura de estocagem, armazenamento e conservação, peso líquido e condições de armazenamento. Transporte: veículo em carroceria fechada e isotérmico. Os entregadores deverão estar adequadamente uniformizados. Amostra: a empresa deverá apresentar 01 amostra na embalagem original do produto, devidamente identificada, correspondente ao produto entregue, em 2 (dois) dias após o processo.	KG	1.380,00	VARPI	0,0000	17,90	24.702,00
104	Patinho, proveniente de machos da espécie bovina, sadios, abatidos sob inspeção veterinária. Sem osso, contendo no máximo 10% de gordura, isenta de cartilagem, sem sebo, máximo de 3% de aponevroses. Durante o processamento, deve ser realizada a aparagem (eliminação dos excessos de gordura, cartilagem e aponevroses). Deve apresentar-se livre de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração. Embalagem: o produto deverá estar embalado a , em embalagem plástica, flexível, atóxica, resistente, transparentes em pacotes de 1Kg. Reembalada em caixa de papelão lacrada. deve apresentar-se livre de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração. Deverá estar congelado e transportado em veículo com temperatura de – 8°C ou inferior, assegurando que o produto se mantenha congelado durante o transporte. Embalagem: o produto deverá estar embalado a , em embalagem plástica, flexível, atóxica, resistente, transparentes em pacotes de 1Kg. Reembalada em caixa de papelão lacrada. Rótulo: o produto deverá ser rotulado de acordo com a legislação vigente, de forma clara e indelével: nome e endereço do abatedouro, constando obrigatoriamente o registro no SIF; identificação completa do produto, data de fabricação, prazo de validade e prazo máximo de consumo, temperatura de estocagem, armazenamento e conservação, peso líquido e condições de armazenamento. Transporte: veículo em carroceria fechada e isotérmico. Os entregadores deverão estar adequadamente uniformizados. Amostra: a empresa deverá apresentar 01 amostra na embalagem original do produto, devidamente identificada, correspondente ao produto entregue, em 2 (dois) dias após o processo.	KG	780,00	VARPI	0,0000	18,90	14.742,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE LAGES

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 2/2017 - PR

CNPJ: 13.668.709/0001-01
RUA BENJAMIN CONSTANT, 13
C.E.P.: 88501-900 - Lages - SC

Processo Administrativo: 11/2017
Processo de Licitação: 11/2017
Data do Processo: 17/04/2017

Folha: 7/21

Participante: 6621 - SUPER VAREJÃO CORDOVA DE ALIMENTOS LTDA. ME.

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
106	Pernil suíno com osso. Entregue em embalagens que contenham especificados o local de origem do produto, peso, data de embalagem e data de vencimento (validade), deve apresentar-se livre de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração. Deverá estar congelado e transportado em veículo com temperatura de - 8°C ou inferior, assegurando que o produto se mantenha congelado durante o transporte. Embalagem: o produto deverá estar embalado a , em embalagem plástica, flexível, atóxica, resistente, transparentes em pacotes de 1Kg. Reembalada em caixa de papelão lacrada. Rótulo: o produto deverá ser rotulado de acordo com a legislação vigente, de forma clara e indelével: nome e endereço do abatedouro, constando obrigatoriamente o registro no SIF; identificação completa do produto, data de fabricação, prazo de validade e prazo máximo de consumo, temperatura de estocagem, armazenamento e conservação, peso líquido e condições de armazenamento. Transporte: veículo em carroceria fechada e isotérmico. Os entregadores deverão estar adequadamente uniformizados. Amostra: a empresa deverá apresentar 01 amostra na embalagem original do produto, devidamente identificada, correspondente ao produto entregue, em 2 (dois) dias após o processo.	KG	1.145,00	VARPI	0,0000	10,00	11.450,00
121	Presunto fatiado pré-cozido, a carne deve ser firme e úmida, mas não molhada; a gordura deve ser branca a castanho-clara, sem manchas amarelas ou verdes; o produto deverá estar acondicionado em embalagens de plástico de polietileno; a embalagem do produto deve conter registro da data de fabricação, peso e validade estampada no rótulo, acondicionado em saco plástico transparente atóxico, e suas condições deverão estar de acordo com a nta 8 decreto 12486 de 20/10/78. validade de 02 meses a partir da data de fabricação, pacote com 1Kg, Deverá ser transportado em veículo com temperatura de - 8°C ou inferior. Embalagem: o produto deverá estar embalado a , em embalagem plástica, flexível, atóxica, resistente, transparentes em pacotes de 1Kg. Reembalada em caixa de papelão lacrada. Rótulo: o produto deverá ser rotulado de acordo com a legislação vigente, de forma clara e indelével: nome e endereço do abatedouro, constando obrigatoriamente o registro no SIF; identificação completa do produto, data de fabricação, prazo de validade e prazo máximo de consumo, temperatura de estocagem, armazenamento e conservação, peso líquido e condições de armazenamento. Transporte: veículo em carroceria fechada e isotérmico. Os entregadores deverão estar adequadamente uniformizados. Amostra: a empresa deverá apresentar 01 amostra na embalagem original do produto, devidamente identificada, correspondente ao produto entregue, em 2 (dois) dias após o processo.	KG	585,00	FRIMAY	0,0000	19,00	11.115,00
122	Queijo tipo "mussarela" fatiado; produto deve conter cheiro e sabor de leite, porém ligeiramente ácido, textura firme e sem buracos; a embalagem do produto deve ter o selo do serviço de inspeção federal (s.i.f.), conter registro da data de fabricação, peso e validade estampada no rótulo da embalagem; validade de 60 dias a partir da data de fabricação, pacote com 1Kg.	KG	585,00	LATELLI	0,0000	22,00	12.870,00
123	Queijo tipo "parmesão" ralado, validade 06 meses, pacote com 100g.	PCT	40,00	RENATA	0,0000	4,00	160,00
124	Queijo tipo "parmesão" ralado, validade 06 meses, pacote com 1kg.	PCT	20,00	SELETI	0,0000	45,30	906,00

Total do Participante -----> 160.008,55

Participante: 6826 - AP OESTE DISTRIBUIDORA E COM. DE ALIMENTOS LTDA EP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
28	Bolacha Doce sortida no mínimo três sabores, embalagem de 800g, Integras e resistentes. Validade: mínima de três (3) meses a partir da data de Fabricação, que não poderá ser superior a quinze (15) dias da data de entrega. PACOTE COM 800 G.	PCT	70,00	2184 PRODASA	0,0000	4,50	315,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE LAGES

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 2/2017 - PR

CNPJ: 13.668.709/0001-01
RUA BENJAMIN CONSTANT, 13
C.E.P.: 88501-900 - Lages - SC

Processo Administrativo: 11/2017
Processo de Licitação: 11/2017
Data do Processo: 17/04/2017

Folha: 8/21

Participante: 6826 - AP OESTE DISTRIBUIDORA E COM. DE ALIMENTOS LTDA EP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
32	Caldo de galinha composto de sal, amido, glutamato monossódico, açúcar; alho, cebola, gordura vegetal, extrato de carne de frango; validade mínima 10 meses a contar da entrega; acondicionado em caixa com 24 unidades de 11g e suas condições deverão estar de acordo com a nta-70(decreto 12486 de 20/10/78); caixa com 24 unidades.	CX	65,00	2311 APTI	0,0000	4,00	260,00
34	CANJICA DE MILHO, GRÃOS OU PEDAÇOS DE GRÃOS DE MILHO QUE APRESENTAM AUSÊNCIA PARCIAL OU TOTAL DO GÉRMEN, EM FUNÇÃO DO PROCESSO DE ESCARIFICAÇÃO MECÂNICA OU MANUAL. EMBALAGEM INTEGRAL DE 1KG, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DATA DA FABRICAÇÃO DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO.	KG	20,00	3296 DAJU	0,0000	1,89	37,80
39	CEREAL MATINAL, FLOCOS DE MILHO COM AÇÚCAR, VITAMINAS E MINERAIS. CAIXA COM 300 GR.	CX	520,00	4552 GOLD FLAKES	0,0000	4,15	2.158,00
43	CHÁ SOLUVEL, SABOR NATURAL DE MAÇÃ, ACONDICIONADO EM SACHE DE 2 A 3GR. OS SACHES DEVEM ESTAR EM CAIXA DE PAPELÃO QUE CONTENHA AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, CADA CAIXA CONTENDO 10 SACHES. VALIDADE DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	CX	348,00	CHILENO	0,0000	1,98	689,04
44	CHÁ SOLUVEL, SABOR NATURAL DE MORANGO, ACONDICIONADO EM SACHE DE 2 A 3GR. OS SACHES DEVEM ESTAR EM CAIXA DE PAPELÃO QUE CONTENHA AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, CADA CAIXA CONTENDO 10 SACHES. VALIDADE DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	CX	310,00	CHILENO	0,0000	1,99	616,90
57	Doce de leite em pasta, principais ingredientes: leite pasteurizado, açúcar, xarope de glicose, farinha de trigo, leite em pó, sal, essência de leite condensado e conservante ácido sórbico, não contém glúten; produzida com produtos selecionados rígido controle de qualidade; devendo estar armazenado sem exposição da luz solar e não expor a temperatura superior a 50°C; a embalagem deve estar sem amassado, rasgado ou suja. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e atender as especificações conforme dados das disposições da legislação vigente; prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da entrega do produto; embalagem com 1kg.	UN	328,00	DOCITO	0,0000	8,35	2.738,80
62	EXTRATO DE TOMATE, EMBALAGEM INTEGRAL DE 850 GR, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. O EXTRATO DE TOMATE DEVE SER PREPARADOS COM FRUTOS MADUROS, ESCOLHIDOS, SÃO, SEM PELE E SEMENTES. É TOLERADA ADIÇÃO DE 1% DE AÇÚCARE DE 5 % DE CLORETO DE SÓDIO. O PRODUTO DEVE ESTAR ISENTO DE FERMENTAÇÕES E NÃO INDICAR PROCESSAMENTO DEFEITUOSO. EMBALAGEM DE 850G.	UN	455,00	1078 DAJUDA	0,0000	5,20	2.366,00
63	Farinha de mandioca, fabricada a partir de matérias primas limpas, isentas de matéria terrosa e parasitas. Não podem estar úmidas, fermentadas ou rançosas. Produto obtido pela ligeira torração da raladura das raízes de mandioca (manibotutilíssima) previamente descascada, lavada, e isentas do radical cianeto. Embalagem integral de 1kg, na embalagem deverá constar data da fabricação data de validade e número do lote do produto.	PCT	260,00	4764 ACIGAL	0,0000	3,15	819,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE LAGES

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 2/2017 - PR

CNPJ: 13.668.709/0001-01
RUA BENJAMIN CONSTANT, 13
C.E.P.: 88501-900 - Lages - SC

Processo Administrativo: 11/2017
Processo de Licitação: 11/2017
Data do Processo: 17/04/2017

Folha: 9/21

Participante: 6826 - AP OESTE DISTRIBUIDORA E COM. DE ALIMENTOS LTDA EP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
64	FARINHA DE MILHO AMARELA COM FLOCOS ÍNTEGROS: TIPO BIJU PACOTES DE 01 K. 1ª QUALIDADE. PRODUTO OBTIDO PELA LIGEIRA TORRAÇÃO DO GRÃO DE MILHO DESGERMINADO OU NÃO, PREVIAMENTE MACERADO, SOCADO E PENEIRADO. O PRODUTO DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS SÁS E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITAS. NÃO PODERÁ ESTAR RANÇOSO OU ÚMIDO, APRESENTANDO UMIDADE MÁXIMA DE 14% P/P, COM ACIDEZ MÁXIMA DE 2% P/P E NO MÍNIMO 6,0% DE PROTÍDIOS. O PRODUTO DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA ATÓXICA, RESISTENTE, TERMOSSOLDADA, DE 01 KG CADA. O PRODUTO E SUAS CONDIÇÕES DEVEM ESTAR DE ACORDO COM A NTA 34 (NORMAS TÉCNICAS PARA FARINHAS - DECRETO 12.486 DE 20/10/78).	KG	50,00	DALLA	0,0000	1,83	91,50
65	FARINHA DE TRIGO TIPO 1, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, 100% PURA DE EXCELENTE QUALIDADE, PÓ BRANCO, FINO E DE FÁCIL ESCOAMENTO, NÃO DEVENDO ESTAR EMPEDRADO E ISENTO DE SUJIDADES. EMBALAGEM INTACTA DE 5 KG, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DATA DA FABRICAÇÃO DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. PACOTE DE 5KG.	PCT	405,00	2877 GARDENIA	0,0000	6,70	2.713,50
66	FEIJAO, TIPO I Feijão; preto; tipo 1; novo; constituído de grãos inteiros e sãos; com teor de umidade máxima de 14%; isento de material terroso, sujidades e misturas de outras variedades e espécies; acondicionado em embalagem plástica resistente e atóxica; conteúdo de 1 kg, e suas condições deverão estar de acordo com a legislação vigente do MAPA, validade de 5 meses a partir da entrega. Rótulo deverá conter identificação e contato do fornecedor, nome do produto, peso, prazo de validade e informações nutricionais.	PCT	885,00	BOM PRATO/BRIGL	0,0000	3,67	3.247,95
72	FUBÁ, ASPECTO FÍSICO PÓ FINO, ISENTO DE SUJIDADE, MOFO E FERMENTAÇÃO, MATÉRIA-PRIMA MILHO PRÉ-COZIDO, TIPO ENRIQUECIDO COM ÁCIDO FÓLICO E FERRO. EMBALAGEM COM 01 KG.	KG	200,00	DALLA	0,0000	1,60	320,00
73	GELATINA. EMBALAGEM COM 45GR. SABOR FRAMBOESA, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, MODO DE PREPARO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E CONDIÇÕES DE ARMAZENAGEM.	CX	442,00	D`CHINA	0,0000	0,60	265,20
74	GELATINA. EMBALAGEM COM 45GR. SABOR UVA, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, MODO DE PREPARO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E CONDIÇÕES DE ARMAZENAGEM.	CX	442,00	D`CHINA	0,0000	0,60	265,20
75	Gelatina, sabor abacaxi, na embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, modo de preparo, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação, data de validade e condições de armazenagem, caixa com 45g.	CX	492,00	D`CHINA	0,0000	0,60	295,20
76	Gelatina, sabor limão, na embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, modo de preparo, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação, data de validade e condições de armazenagem, caixa com 45g.	CX	492,00	D`CHINA	0,0000	0,60	295,20
77	Gelatina, sabor morango, na embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, modo de preparo, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação, data de validade e condições de armazenagem, caixa com 45g.	CX	492,00	D`CHINA	0,0000	0,60	295,20
81	LEITE LONGA VIDA DE BAIXA LACTOSE, ESTERILIZADO, EM EMBALAGEM TETRA-PACK DE 01 LITRO. E REEMBALADOS EM CAIXA DE PAPELÃO COM 12 UNIDADES.	CX	15,00	1782 LANGUIRU	0,0000	37,10	556,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE LAGES

CNPJ: 13.668.709/0001-01
 RUA BENJAMIN CONSTANT, 13
 C.E.P.: 88501-900 - Lages - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 2/2017 - PR

Processo Administrativo: 11/2017
 Processo de Licitação: 11/2017
 Data do Processo: 17/04/2017

Folha: 10/21

Participante: 6826 - AP OESTE DISTRIBUIDORA E COM. DE ALIMENTOS LTDA EP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
85	MACARRÃO TIPO "CABELO DE ANJO". MASSA SECA COM OVOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TRANSPARENTE INTACTA DE 1 KG, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E CONDIÇÕES DE ARMAZENAGEM.	KG	110,00	2146 ROSANE	0,0000	4,15	456,50
86	MACARRÃO TIPO "ESPAGUETE". MASSA SECA COM OVOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TRANSPARENTE INTACTA DE 1 KG, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E CONDIÇÕES DE ARMAZENAGEM.	KG	450,00	2804 BORTOLINI	0,0000	2,60	1.170,00
87	MACARRÃO TIPO "PARAFUSO". MASSA SECA COM OVOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TRANSPARENTE INTACTA DE 1 KG, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E CONDIÇÕES DE ARMAZENAGEM.	KG	227,00	2802 BORTOLINI	0,0000	2,62	594,74
111	Pó para pudim, sabor baunilha, produto constituído por amido ou féculas, pré-gelatinizadas ou não, açúcar refinado, leite em pó, espessantes e outras substâncias alimentícias, desde que declaradas. O produto não deverá conter soja (extrato, farinha desengordurada, proteína concentrada, proteína isolada ou proteína texturizada de soja) em sua formulação. Deverá ser de fácil preparo e cozimento rápido. Poderá ser aromatizado artificialmente. O produto deverá ser preparado com ingredientes são e limpos, de primeira qualidade e apresentar umidade máximo de 4% p/p, gordura: mínimo de 5% p/p, lactose: mínimo de 10% p/p, sabor coco, pacote com 1kg contendo identificação do produto, marca do fabricante, data da fabricação e validade a vencer de no mínimo 6 meses contados da entrega.	KG	61,00	2794 LEO	0,0000	4,75	289,75
113	PÓ PARA PUDIM, SABOR COCO, PRODUTO CONSTITUÍDO POR AMIDO OU FÉCULAS, PRÉ-GELATINIZADAS OU NÃO, AÇÚCAR REFINADO, LEITE EM PÓ, ESPESSANTES E OUTRAS SUBSTÂNCIAS ALIMENTÍCIAS, DESDE QUE DECLARADAS. O PRODUTO NÃO DEVERÁ CONTER SOJA (EXTRATO, FARINHA DESENGORDURADA, PROTEÍNA CONCENTRADA, PROTEÍNA ISOLADA OU PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA) EM SUA FORMULAÇÃO. DEVERÁ SER DE FÁCIL PREPARO E COZIMENTO RÁPIDO. PODERÁ SER AROMATIZADO ARTIFICIALMENTE. O PRODUTO DEVERÁ SER PREPARADO COM INGREDIENTES SÃO E LIMPOS, DE PRIMEIRA QUALIDADE E APRESENTAR UMIDADE MÁXIMO DE 4% P/P, GORDURA: MÍNIMO DE 5% P/P, LACTOSE: MÍNIMO DE 10% P/P, SABOR COCO, PACOTE COM 1KG CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DA FABRICAÇÃO E VALIDADE A VENCER DE NO MÍNIMO 6 MESES CONTADOS DA ENTREGA.	PCT	61,00	2795 LEO	0,0000	4,79	292,19
115	PÓ PARA REFRESCO, SABOR UVA, COM VITAMINA A, C E FERRO, PACOTE COM 45 GR, FAZ 1 LITRO, CAIXA COM 15 UNIDADES CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE A VENCER DE NO MÍNIMO 1 ANO CONTADOS DA ENTREGA.	UN	1.560,00	ITAGUARY	0,0000	0,75	1.170,00
116	PÓ PARA REFRESCO, SABOR ABACAXI, COM VITAMINA A, C E FERRO, PACOTE COM 45 GR, FAZ 1 LITRO, CAIXA COM 15 UNIDADES CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE A VENCER DE NO MÍNIMO 1 ANO CONTADOS DA ENTREGA.	UN	1.760,00	ITAGUARY	0,0000	0,75	1.320,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE LAGES

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 2/2017 - PR

CNPJ: 13.668.709/0001-01
RUA BENJAMIN CONSTANT, 13
C.E.P.: 88501-900 - Lages - SC

Processo Administrativo: 11/2017
Processo de Licitação: 11/2017
Data do Processo: 17/04/2017

Folha: 11/21

Participante: 6826 - AP OESTE DISTRIBUIDORA E COM. DE ALIMENTOS LTDA EP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
117	PÓ PARA REFRESCO, SABOR LARANJA, COM VITAMINA A, C E FERRO, PACOTE COM 45 GR, FAZ 1 LITRO, CAIXA COM 15 UNIDADES CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE A VENCER DE NO MÍNIMO 1 ANO CONTADOS DA ENTREGA.	UN	1.760,00	ITAGUARY	0,0000	0,75	1.320,00
118	PÓ PARA REFRESCO, SABOR LIMÃO, COM VITAMINA A, C E FERRO, PACOTE COM 45 GR, FAZ 1 LITRO, CAIXA COM 15 UNIDADES CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE A VENCER DE NO MÍNIMO 1 ANO CONTADOS DA ENTREGA.	UN	1.760,00	ITAGUARY	0,0000	0,75	1.320,00
119	PÓ PARA REFRESCO, SABOR MORANGO, COM VITAMINA A, C E FERRO, PACOTE COM 45 GR, FAZ 1 LITRO, CAIXA COM 15 UNIDADES CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE A VENCER DE NO MÍNIMO 1 ANO CONTADOS DA ENTREGA.	UN	1.760,00	ITAGUARY	0,0000	0,75	1.320,00
128	SAL REFINADO, iodado, procedência nacional, pacotes de 1 kg. Contendo sal de iodo não tóxico, na dosagem mínima de 10 (dez) e máxima de 15 (quinze) mg de iodo por 1 (um) quilo de sal, de acordo com a legislação federal específica. Na embalagem deverá estar declarada marca, nome e endereço do empacotador, prazo de validade, lote, peso líquido e registro no órgão competente.	KG	382,00	GARCA	0,0000	0,80	305,60

Total do Participante -----> 27.904,77

Participante: 6868 - JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
22	Biscoito doce, amanteigado, tipo rosquinha, sabor coco, embalagem de 330g. Fabricado a partir de matéria prima de primeira qualidade sãs e limpas. Na embalagem deverá constar data de fabricação, validade e número do lote do produto.	PCT	700,00	MASPÃ	0,0000	2,99	2.093,00
23	Biscoito doce, amanteigado, tipo rosquinha, sabor leite, embalagem de 330g. Fabricado a partir de matéria prima de primeira qualidade sãs e limpas. Na embalagem deverá constar data de fabricação, validade e número do lote do produto.	PCT	700,00	MASPÃ	0,0000	2,99	2.093,00
27	BISCOITO SEM LACTOSE COM 300 GR. INGREDIENTES: AMIDO DE MILHO, FARINHA DE ARROZ, AÇÚCAR MASCAVO, ÓLEOS VEGETAIS, DEXTROSE, PROTEÍNA DE SOJA, PROTEÍNA DE TREMOÇO, EMULSIFICANTE LECITINA DE GIRASSOL, AROMAS NATURAIS, ESTABILIZANTE GOMA XANTANA, GASEIFICANTES (BICARBONATO DE SÓDIO E BICARBONATO DE AMÔNIO), ANTIOXIDANTE E306, ÁCIDO FÓLICO	PCT	150,00	MASPÃ	0,0000	2,67	400,50

Total do Participante -----> 4.586,50

Participante: 7057 - COMERCIAL DE ALIMENTOS MILENIO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
45	CHANTILLY MIX - COMPOSIÇÃO: ÁGUA, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR, SAL ESTABILIZANTES A BASE DE LACTATO DE MONO E DIGLICERÍDEOS E CASEINATO DE SÓDIO, UMECTANTE SORBITOL, AROMA IDÉNTICO AO NATURAL DE CREME E CORANTE NATURAL URUCUM E CÚRCUMA. NÃO CONTÉM GLUTEM. CAIXA DE 200 G, CREMEM VEGETAL, IDEAL PARA RECHEIOS E COBERTURAS, EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO DE ACORDO COM RDC Nº40- ANVISA.	UN	60,00	DR OETCKER	0,0000	5,48	328,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE LAGES

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 2/2017 - PR

CNPJ: 13.668.709/0001-01
RUA BENJAMIN CONSTANT, 13
C.E.P.: 88501-900 - Lages - SC

Processo Administrativo: 11/2017
Processo de Licitação: 11/2017
Data do Processo: 17/04/2017

Folha: 12/21

Participante: 7057 - COMERCIAL DE ALIMENTOS MILENIO LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
51	Cravo da Índia condimento, apresentação industrial, matéria-prima cravo da Índia, embalagem de polietileno transparente contendo 40 gramas de produto; deve constar data de fabricação e validade; não deverá conter umidade, odor desagradável, bolor e sujidades; validade mínima de 06(seis) meses a partir da data de entrega do produto, pacote com 40g.	PCT	36,00	INCAS	0,0000	3,28	118,08
Total do Participante ----->							446,88

Participante: 7170 - NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	ACHOCOLADO EM PÓ instantâneo, rendimento mínimo de 50(cinquenta) porções, valor energético 390 kcal para cada 100 g; proteína- 2,5g para cada 100g do produto, na embalagem deverão constar data da fabricação data de validade e número do lote do produto; pacote de 1kg.	PCT	620,00	soley	0,0000	5,80	3.596,00
30	Café em pó extra forte : Elaborado com grãos de altíssima qualidade produto devidamente selecionado, beneficiado, torrado e moído, embalado a vácuo em pacotes com 500 gramas de peso líquido, devidamente rotulado conforme legislação vigente com selo de pureza abic. Este produto será analisado a amostra considerando: cor, sabor e consistência. PACOTE COM 500 G.	PCT	1.265,00	duas marias	0,0000	6,98	8.829,70
33	CANELA CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO MOÍDA, MATÉRIA-PRIMA CANELA, ASPECTO FÍSICO PÓ, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO. EM EMBALAGEM DE 30G CONTENDO INFORMAÇÕES DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE A VENCER DE NO MÍNIMO 6 MESES CONTADOS DA ENTREGA.	UN	26,00	apti	0,0000	1,28	33,28
40	CHÁ SOLUVEL, SABOR NATURAL DE CAMOMILA, ACONDICIONADO EM SACHE DE 2 A 3GR. OS SACHES DEVEM ESTAR EM CAIXA DE PAPELÃO QUE CONTENHA AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, CADA CAIXA CONTENDO 10 SACHES. VALIDADE DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	CX	348,00	neilar	0,0000	1,70	591,60
41	CHÁ SOLUVEL, SABOR NATURAL DE ERVA CIDREIRA, ACONDICIONADO EM SACHE DE 2 A 3GR. OS SACHES DEVEM ESTAR EM CAIXA DE PAPELÃO QUE CONTENHA AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, CADA CAIXA CONTENDO 10 SACHES. VALIDADE DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	CX	348,00	neilar	0,0000	1,70	591,60
42	CHÁ SOLUVEL, SABOR NATURAL DE HORTELÃ, ACONDICIONADO EM SACHE DE 2 A 3GR. OS SACHES DEVEM ESTAR EM CAIXA DE PAPELÃO QUE CONTENHA AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, CADA CAIXA CONTENDO 10 SACHES. VALIDADE DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	CX	310,00	neilar	0,0000	1,70	527,00
55	DOCE DE FRUTA CREMOSO, EMBALAGEM COM 01 KG NOS SABORES: MORANGO, UVA, PÊSSEGO E ABÓBORA. NA EMBALAGEM DEVERÃO CONSTAR DATA DA FABRICAÇÃO DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO.	KG	157,00	difruti	0,0000	5,75	902,75
61	EXTRATO DE TOMATE, EMBALAGEM INTEGRAL DE 350 GR, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. O EXTRATO DE TOMATE DEVE SER PREPARADOS COM FRUTOS MADUROS, ESCOLHIDOS, SÃO, SEM PELE E SEMENTES. É TOLERADA ADIÇÃO DE 1% DE AÇÚCARE DE 5 % DE CLORETO DE SÓDIO. O PRODUTO DEVE ESTAR ISENTO DE FERMENTAÇÕES E NÃO INDICAR PROCESSAMENTO DEFEITUOSO. EMBALAGEM DE 350G.	UN	100,00	ole	0,0000	2,10	210,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE LAGES

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 2/2017 - PR

CNPJ: 13.668.709/0001-01
RUA BENJAMIN CONSTANT, 13
C.E.P.: 88501-900 - Lages - SC

Processo Administrativo: 11/2017
Processo de Licitação: 11/2017
Data do Processo: 17/04/2017

Folha: 13/21

Participante: 7170 - NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
91	Margarina, Ingredientes: Óleos Vegetais, Líquidos E Hidrogenados, com Sal, Lecitina De Soja, Ácido Láctico, Sorbato De Potássio E Benzoato De Sódio, Ácido Cítrico E Bht, Sem Adição De Água, Com 75% A 80% De Lipídios, 500g. Na embalagem deverão constar data da fabricação data de validade e número do lote do produto. EMBALAGEM DE 500G.	UN	965,00	coamo familia	0,0000	3,25	3.136,25
98	Óleo de soja refinado, procedência nacional, em garrafas pet de 900 ml. Embalado em embalagem plástica resistente, tipo garrafa, lacrada, transparente e incolor, rotulada segundo legislação vigente, declarando marca, nome e endereço do fabricante, lote, prazo de validade, conteúdo líquido e registro no órgão competente. embalagem de 900 ml.	UN	1.265,00	camera	0,0000	3,14	3.972,10
112	PÓ PARA PUDIM, SABOR CHOCOLATE, PRODUTO CONSTITUÍDO POR AMIDO OU FÉCULAS, PRÉ-GELATINIZADAS OU NÃO, AÇÚCAR REFINADO, LEITE EM PÓ, ESPESSANTES E OUTRAS SUBSTÂNCIAS ALIMENTÍCIAS, DESDE QUE DECLARADAS. O PRODUTO NÃO DEVERÁ CONTER SOJA (EXTRATO, FARINHA DESENGORDURADA, PROTEÍNA CONCENTRADA, PROTEÍNA ISOLADA OU PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA) EM SUA FORMULAÇÃO. DEVERÁ SER DE FÁCIL PREPARO E COZIMENTO RÁPIDO. PODERÁ SER AROMATIZADO ARTIFICIALMENTE. O PRODUTO DEVERÁ SER PREPARADO COM INGREDIENTES SÃOS E LIMPOS, DE PRIMEIRA QUALIDADE E APRESENTAR UMIDADE MÁXIMO DE 4% P/P, GORDURA: MÍNIMO DE 5% P/P, LACTOSE : MÍNIMO DE 10% P/P, SABOR COCO, PACOTE COM 1KG CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DA FABRICAÇÃO E VALIDADE A VENCER DE NO MÍNIMO 6 MESES CONTADOS DA ENTREGA.	PCT	61,00	soley	0,0000	4,80	292,80
114	PÓ PARA PUDIM, SABOR MORANGO, PRODUTO CONSTITUÍDO POR AMIDO OU FÉCULAS, PRÉ-GELATINIZADAS OU NÃO, AÇÚCAR REFINADO, LEITE EM PÓ, ESPESSANTES E OUTRAS SUBSTÂNCIAS ALIMENTÍCIAS, DESDE QUE DECLARADAS. O PRODUTO NÃO DEVERÁ CONTER SOJA (EXTRATO, FARINHA DESENGORDURADA, PROTEÍNA CONCENTRADA, PROTEÍNA ISOLADA OU PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA) EM SUA FORMULAÇÃO. DEVERÁ SER DE FÁCIL PREPARO E COZIMENTO RÁPIDO. PODERÁ SER AROMATIZADO ARTIFICIALMENTE. O PRODUTO DEVERÁ SER PREPARADO COM INGREDIENTES SÃOS E LIMPOS, DE PRIMEIRA QUALIDADE E APRESENTAR UMIDADE MÁXIMO DE 4% P/P, GORDURA: MÍNIMO DE 5% P/P, LACTOSE : MÍNIMO DE 10% P/P, SABOR COCO, PACOTE COM 1KG CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DA FABRICAÇÃO E VALIDADE A VENCER DE NO MÍNIMO 6 MESES CONTADOS DA ENTREGA.	PCT	61,00	soley	0,0000	4,78	291,58
120	POLVILHO AZEDO - EMBALAGEM 500G POLVILHO OU FÉCULA DE MANDIOCA, PRODUTO AMILÁCEO EXTRAÍDO DA MANDIOCA, COM UMIDADE MÁXIMA DE 18%, ACIDEZ EM ML DE SOLUÇÃO 5%, 80% DE AMIDO, RESÍDUO MINERAL FIXO DE 0,50% NO MÁXIMO. EMBALAGEM EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE CONTENDO 500GR COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DA FABRICAÇÃO E VALIDADE A VENCER DE NO MÍNIMO 6 MESES CONTADOS DA ENTREGA.	PCT	420,00	prata	0,0000	2,85	1.197,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE LAGES

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 2/2017 - PR

CNPJ: 13.668.709/0001-01
RUA BENJAMIN CONSTANT, 13
C.E.P.: 88501-900 - Lages - SC

Processo Administrativo: 11/2017
Processo de Licitação: 11/2017
Data do Processo: 17/04/2017

Folha: 14/21

Participante: 7170 - NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
125	QUIRERA DE MILHO AMARELA OU CANJIQUINHA AMARELA, DE PROCEDÊNCIA NACIONAL, EM PACOTES DE 1 KG, EMBALADOS EM PLÁSTICO ATÓXICO, TRANSPARENTE E INCOLOR, TERMOSELADA, ISENTA DE MOFO OU BOLORES, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS OU LARVAS.. A EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVERÁ DECLARAR A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, PESO LÍQUIDO, PRAZO DE VALIDADE, LOTE.	KG	120,00	dalla	0,0000	2,00	240,00

Total do Participante -----> 24.411,66

Participante: 7470 - DICOR DISTRIBUIDORA LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ABACAXI PÉROLA COM 70% DE MATUREZAÇÃO, SEM DANIFICAÇÕES FÍSICAS, CASCA INTEGRAL. PESO POR UNIDADE DE APROXIMADAMENTE 1,3KG.	UN	830,00	IN NATURA	0,0000	3,00	2.490,00
2	ABÓBRINHA VERDE, SADI, FRESCA, SEM DANIFICAÇÕES FÍSICAS, CASCA INTEGRAL. ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, FOLHAS, RESÍDUOS DE DEFENSIVOS AGRÍCOLAS, ODOR E SABOR ESTRANHO.	KG	220,00	IN NATURA	0,0000	1,60	352,00
7	ALFACE CRESPA, VERDE, DEVERÁ ESTAR FRESCA, SEM MANCHAS, COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES, ISENTA DE TERRA, PARASITAS, LARVAS E DANOS FÍSICOS E/OU MECÂNICOS, DECORRENTES DO TRANSPORTE E MANUSEIO	UN	585,00	IN NATURA	0,0000	1,14	666,90
13	Banana Caturra com 70% de maturação, sem danificações físicas, casca integral. Isenta de substâncias terrosas, sujidades, parasitas, larvas, resíduos de defensivos agrícolas, odor e sabor estranho. Peso por unidade de aproximadamente 100g.	KG	28,00	IN NATURA	0,0000	1,70	47,60
14	BANANA MAÇÃ COM 70% DE MATUREZAÇÃO, SEM DANIFICAÇÕES FÍSICAS, CASCA INTEGRAL. ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RESÍDUOS DE DEFENSIVOS AGRÍCOLAS, ODOR E SABOR ESTRANHO. PESO POR UNIDADE DE APROXIMADAMENTE 100G.	KG	1.970,00	IN NATURA	0,0000	1,99	3.920,30
15	BATATA DOCE ESPECIAL E PRÓPRIA PARA COZIMENTO. QUE NÃO SEJA DA VARIEDADE BRANCA OU AMARELA. DEVERÁ ESTAR NO PONTO PARA CONSUMO, FIRME, INTEIRA, LIVRE DE UMIDADE EXTERNA, DESPROVIDA DE SABOR E/OU ODOR ESTRANHO AO PRODUTO, UNIFORME, COM BRILHO, FRESCAS E ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA. NÃO SERÃO TOLERADOS DEFEITOS EXTERNOS OU INTERNOS QUE PREJUDIQUEM O CONSUMO.	KG3	280,00	IN NATURA	0,0000	1,90	532,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE LAGES

CNPJ: 13.668.709/0001-01
 RUA BENJAMIN CONSTANT, 13
 C.E.P.: 88501-900 - Lages - SC

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 2/2017 - PR

Processo Administrativo: 11/2017
 Processo de Licitação: 11/2017
 Data do Processo: 17/04/2017

Folha: 15/21

Participante: 7470 - DICOR DISTRIBUIDORA LTDA - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
16	Batata inglesa: lavada, especial, selecionada, grupo 1, pesando entre 100 e 300 gm a unidade. Deve apresentar as características do cultivo bem definidas, estar fisiologicamente bem desenvolvidas, bem formadas, limpas, com coloração própria, livre de danos mecânicos, fisiológicos, pragas e doenças. Estar em perfeito estado de conservação e manutenção. Não deve apresentar defeitos graves como, coloração verde provocada por exposição a luz, não apresentar mancha com formação irregular e de coloração cinza no interior do tubérculo (coração negro), não apresentar podridão seca ou úmida, necrose no tecido de aspecto desidratado ou umificado ou aspecto aceroso (mole) e odor fétido. Os tubérculos não devem apresentar danos superficiais profundos, brotados, queimados devido à incidência de raios solares, apresentar rosoquilonia (agregados negros aferidos na pele), mancha chocolate (na parte interna do produto), vitrificação (poupa fibrosa ou cristalizada) esfolado (exposição de tecido interno por falta de pele), coração oco ou de formação, nenhum dano lesão de origem diversa (mecânica, fisiológica ou insetos). Também não deve apresentar resíduos de substâncias nocivas à saúde, mal estado de conservação, sabor ou odor estranho ao produto. Embalagem: novas, secas e limpas com capacidade de 50 kg e conteúdo útil. Transporte: deve ser transportado em veículo fechado com sistema de refrigeração ou aberto coberto com lona a fim de assegurar a adequada conservação.	KG	2.478,00	IN NATURA	0,0000	1,90	4.708,20
19	BETERRABA FRESCA DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTA, FIRME DE COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR E SABOR TÍPICO DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E APARÊNCIA. ISENTO DE: SUJIDADE, INSETOS PARASITAS, LARVAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES	KG	464,00	IN NATURA	0,0000	1,70	788,80
36	Cebola categoria extra e classe média. Não serão tolerados os defeitos externos e internos que prejudiquem o consumo, como: brotado, dano mecânico ou mancha negra, ausência de catáfilos e podridão. O produto deverá estar fresco, isento de substâncias terrosas, uniforme, com brilho e firme	KG	613,00	IN NATURA	0,0000	1,70	1.042,10
37	Cebolinha verde maço deverá estar fresco e isento de parasitas, larvas e danos físicos e/ou mecânicos, decorrentes do transporte e manuseio. EMBALAGEM: MAÇOS DE 0,2KG EMBALADOS EM SACOS PLÁSTICOS DE POLIETILENO TRANSPARENTE. DEVERÁ ESTAR FRESCO E ISENTO DE PARASITAS, LARVAS E DANOS FÍSICOS E/OU MECÂNICOS, DECORRENTES DO TRANSPORTE E MANUSEIO.	UN	313,00	IN NATURA	0,0000	1,20	375,60
38	Cenoura Fresca de ótima qualidade, compacta, firme de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência. Isento de: sujidade, insetos parasitas, larvas, rachaduras, cortes e perfurações.	KG	373,00	IN NATURA	0,0000	1,70	634,10
47	CHUCHU COM APARÊNCIA FRESCA E Sã, ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTA, FIRME DE COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR E SABOR TÍPICO DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E APARÊNCIA. ISENTO DE: SUJIDADE, INSETOS PARASITAS, LARVAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES	KG	175,00	IN NATURA	0,0000	1,70	297,50
49	COUVE FLOR FRESCA, ÍNTEGRAS, COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES. NÃO SERÃO TOLERADOS OS DEFEITOS EXTERNOS E INTERNOS QUE PREJUDIQUEM O CONSUMO COMO: PODRIDÃO, MANCHA VINHO, FOLHA NA CABEÇA, FLORES PELUDAS, DANOS FÍSICOS E/OU MECÂNICOS. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA. APENAS AS FOLHAS QUE FICAM IMEDIATAMENTE PRÓXIMAS À CABEÇA DEVERÃO DEVER ESTAR PRESENTES.	UN	300,00	IN NATURA	0,0000	2,20	660,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE LAGES

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 2/2017 - PR

CNPJ: 13.668.709/0001-01
RUA BENJAMIN CONSTANT, 13
C.E.P.: 88501-900 - Lages - SC

Processo Administrativo: 11/2017
Processo de Licitação: 11/2017
Data do Processo: 17/04/2017

Folha: 16/21

Participante: 7470 - DICOR DISTRIBUIDORA LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
79	LARANJA PÊRA COM 70% DE MATURAÇÃO. SEM DANIFICAÇÕES FÍSICAS, CASCA INTEGRAL. ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RESÍDUOS DE DEFENSIVOS AGRÍCOLAS, ODOR E SABOR ESTRANHO. PESO POR UNIDADE DE APROXIMADAMENTE 180 G.	KG	2.828,00	IN NATURA	0,0000	1,70	4.807,60
84	MAÇÃ GALA COM 70% DE MATURAÇÃO SEM DANIFICAÇÕES FÍSICAS, CASCA INTEGRAL. COM COR, SABOR E AROMA CARACTERÍSTICOS DA ESPÉCIE.	KG	1.488,00	IN NATURA	0,0000	2,10	3.124,80
89	MAMÃO FORMOSA TAMANHO MÉDIO, PESANDO ENTRE 1 KG E 1,5 KG A UNID. DEVE ESTAR FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDO, BEM FORMADO, LIMPO, COM COLORAÇÃO PRÓPRIA E EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO	KG	443,00	IN NATURA	0,0000	1,95	863,85
90	MANGA-FRESCA, TIPO 9 A 12, FRESCA MADURA, DE TAMANHO E COR UNIFORMES, COM POLPA FIRME E INTEGRAL. ISENTA DE DANOS FÍSICOS E/OU MECÂNICOS DECORRENTES DO TRANSPORTE E MANUSEIO.	KG	360,00	IN NATURA	0,0000	2,55	918,00
92	Melância fresca de ótima qualidade, compacta, firme de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Com 70% de maturação.	UN	150,00	IN NATURA	0,0000	8,70	1.305,00
97	MORANGA CABOTIÁ, DE PRIMEIRA, UNIFORMES, SEM DEFEITOS, TURGESCENTES, INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS, LIVRE DE TERRA OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE EXTERNA.	KG	250,00	IN NATURA	0,0000	1,90	475,00
101	Ovos amarelos tipo 2, bandeja com 30 unidades constituída por ovos de qualidade, sem defeitos, suficientemente desenvolvidos, com formação e tamanho grande, uniforme. Deverão ser frescos, apresentar casca limpa e intacta, isenta de umidade externa anormal, mofo ou cheiro desagradável.	BJ	636,00	CENTENARIO	0,0000	12,00	7.632,00
126	REPOLHO VERDE HÍBRIDO, APARÊNCIA FRESCA E Sã, ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTO, FIRME DE COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR E SABOR TÍPICO DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E APARÊNCIA. ISENTO DE: SUJIDADE, INSETOS PARASITAS, LARVAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES.	UN	210,00	IN NATURA	0,0000	2,00	420,00
133	SALSINHA MAÇO DEVERÁ ESTAR FRESCO E ISENTO DE PARASITAS, LARVAS E DANOS FÍSICOS E/OU MECÂNICOS, DECORRENTES DO TRANSPORTE E MANUSEIO.	UN	300,00	IN NATURA	0,0000	1,30	390,00
136	TOMATE NACIONAL MÉDIO, SEM DANIFICAÇÕES FÍSICAS, CASCA INTEGRAL. COM COR, SABOR E AROMA CARACTERÍSTICOS DA ESPÉCIE.	KG	1.523,00	IN NATURA	0,0000	2,50	3.807,50
137	UVA NIÁGARA SEM DANIFICAÇÕES FÍSICAS, ISENTAS DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RESÍDUOS DE DEFENSIVOS AGRÍCOLAS, NO PONTO PARA CONSUMO, MADURA E FIRME. NÃO SERÃO TOLERADOS OS DEFEITOS EXTERNOS OU INTERNOS QUE PREJUDIQUEM O CONSUMO.	KG	150,00	IN NATURA	0,0000	7,00	1.050,00

Total do Participante -----> 41.308,85

Participante: 7520 - ABM DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
10	AMIDO DE MILHO 100% PURO DE EXCELENTE QUALIDADE, PÓ BRANCO, FINO E DE FÁCIL ESCOAMENTO, NÃO DEVENDO ESTAR EMPEDRADO E ISENTO DE SUJIDADES, EMBALAGEM INTACTA DE 1KG, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DATA DA FABRICAÇÃO DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. PACOTE DE 1 KG.	PCT	78,00	SOLEY	0,0000	3,30	257,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE LAGES

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 2/2017 - PR

CNPJ: 13.668.709/0001-01
RUA BENJAMIN CONSTANT, 13
C.E.P.: 88501-900 - Lages - SC

Processo Administrativo: 11/2017
Processo de Licitação: 11/2017
Data do Processo: 17/04/2017

Folha: 17/21

Participante: 7520 - ABM DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
11	ARROZ PARBOILIZADO, TIPO 1, LONGO, CONSTITUIDOS DE GRÃOS INTEIROS, COM UMIDADE PERMITIDA EM LEI, ISENTO DE SUJIDADES, MATERIAIS ESTRANHOS, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM PACOTE DE 5 KG E EMBALAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DA FABRICAÇÃO E VALIDADE A VENCER DE NO MÍNIMO 6 MESES CONTADOS DA ENTREGA. PACOTE DE 5 KG.	PCT	522,00	DONA ANA	0,0000	9,30	4.854,60
17	BATATA PALHA FRITA PROCESSADA; SABOR NATURAL, TIPO PALHA, PESANDO 1KG COMPOSIÇÃO BÁSICA GORDURA VEGETAL; SAL REFINADO;	PCT	240,00	AGITUS	0,0000	10,30	2.472,00
20	BISCOITO DOCE (tipo leite), composição básica: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, sal, açúcar e demais substâncias permitidas. Acondicionada em pacotes de polipropileno, atóxico hermeticamente vedados com no mínimo 400g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. PACOTE COM 400 G.	PCT	64,00	PRODASA	0,0000	2,50	160,00
21	BISCOITO DOCE (TIPO MARIA), COMPOSIÇÃO BÁSICA: FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, ÁGUA, SAL, AÇÚCAR E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS. ACONDICIONADA EM PACOTES DE POLIPROPILENO, ATÓXICO HERMETICAMENTE VEDADOS COM NO MÍNIMO 400G. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	PCT	580,00	PRODASA	0,0000	2,28	1.322,40
24	BISCOITO RECHEADO, SABOR CHOCOLATE, COMPOSIÇÃO BÁSICA FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AÇÚCAR E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO IMPERMEÁVEL, FECHADO, EMBALAGEM COM 140 GRAMAS. A EMBALAGEM DEVE CONTER EXATAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	1.560,00	PRODASA	0,0000	1,00	1.560,00
25	BISCOITO RECHEADO, SABOR MORANGO, COMPOSIÇÃO BÁSICA FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AÇÚCAR E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO IMPERMEÁVEL, FECHADO, EMBALAGEM COM 140 GRAMAS. A EMBALAGEM DEVE CONTER EXATAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	1.560,00	PRODASA	0,0000	1,00	1.560,00
29	Bombons com recheio cremoso, com camada crocante de wafer, coberto com chocolate ao leite, peso de aproximadamente 21,5g, contendo como ingredientes principais: açúcar, gordura vegetal, farinha de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico, massa de cacau, castanha de caju, soro de leite em pó, farinha de soja integral, amendoim, leite em pó integral, sal, óleo de soja, cacau em pó, extrato de malte e emulsificantes. A embalagem primária deve ser aluminizada envolvendo o bombom e a secundária com plástico resistente e atóxico. PCTE 01 KG	PCT	38,00	LACTA	0,0000	32,00	1.216,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE LAGES

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 2/2017 - PR

CNPJ: 13.668.709/0001-01
RUA BENJAMIN CONSTANT, 13
C.E.P.: 88501-900 - Lages - SC

Processo Administrativo: 11/2017
Processo de Licitação: 11/2017
Data do Processo: 17/04/2017

Folha: 18/21

Participante: 7520 - ABM DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
53	DOCE DE ABÓBORA - TIPO DOCINHO, FORMATO DE CORAÇÃO, COM POLPA NATURAL DE ABÓBORA, CHARÔPE DE GLICOSE E SAL, CORANTE NATURAL DE URUCUM, EMBALADO POR UNIDADE COM PESO APROXIMADO DE 32 GRAMAS CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE A VENCER DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA. CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	14,00	NUTRIBOON	0,0000	15,12	211,68
54	DOCE DE AMENDOIM (TIPO PÉ DE MOLEQUE), PRINCIPAIS INGREDIENTES: ÁGUA, AÇÚCAR, AMENDOIM, XAROPE DE GLICOSE E SAL. NÃO CONTÉM GLÚTEM. PRODUZIDO COM AMENDOINS SELECIONADOS RÍGIDO CONTROLE DE QUALIDADE. DEVENDO ESTAR ARMAZENADO SEM EXPOSIÇÃO DA LUZ SOLAR E NÃO EXPOR A TEMPERATURA SUPERIOR A 50°C. CADA UNIDADE COM PESO APROXIMADO DE 32 GRAMAS. ARMAZENADO EM CAIXA COM 50 UNIDADES, VEDADA, COM PLÁSTICO REFORÇADO, SEM ESTAR AMASSADA, RASGADA OU SUJA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES CONFORME DADOS DAS DISPOSIÇÕES DA LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	5,00	NUTRIBOON	0,0000	14,34	71,70
56	DOCE DE LEITE - TIPO DOCINHO, FORMATO QUADRADO, PRINCIPAIS INGREDIENTES: LEITE PASTEURIZADO, AÇÚCAR, XAROPE DE GLICOSE, FARINHA DE TRIGO, LEITE EM PÓ, SAL, ESSÊNCIA DE LEITE CONDENSADO E CONSERVANTE ACIDO SORBICO, EMBALADO POR UNIDADE COM PESO APROXIMADO DE 70 GRAMAS CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE A VENCER DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA. CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	24,00	NUTRIBOON	0,0000	12,00	288,00
58	DOCE MARIA MOLE, doce de gelatina principais ingredientes: açúcar, água, gelatina, glicose, coco ralado, não contém glúten, produzido com Produtos Seleccionados Rígido Controle de Qualidade. Devendo estar armazenado sem exposição da luz solar e não expor a temperatura superior a 50°C. Cada unidade com peso aproximado de 20 gramas, armazenado em caixa com 50 unidades, vedada, com plástico reforçado, sem estar amassada, rasgada ou suja. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e atender as especificações conforme dados das disposições da legislação vigente. Prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da entrega do produto. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	CX	5,00	NUTRIBOON	0,0000	14,32	71,60
68	Fermento em pó, embalagem intacta de 100 gr, na embalagem deverá constar data de fabricação, data de validade e número do lote do produto. Deverá conter amido de milho ou fécula de mandioca, fosfato monocalcico, bicarbonato de sódio e carbonato de cálcio. EMBALAGEM COM 100 G.	UN	80,00	TRISANTI	0,0000	1,32	105,60
69	FERMENTO EM PÓ, EMBALAGEM INTACTA DE 250 GR, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. DEVERÁ CONTER AMIDO DE MILHO OU FÉCULA DE MANDIOCA, FOSFATO MONOCÁLCICO, BICARBONATO DE SÓDIO E CARBONATO DE CÁLCIO.	UN	220,00	TRISANTI	0,0000	3,05	671,00
93	MILHO PARA PIPOCA, GRÃOS SELECIONADOS, TIPO EXPORTAÇÃO, EMBALADOS EM PLÁSTICO ATÓXICO, TRANSPARENTE E INCOLOR, TERMOSELADA, ISENTA DE MOFO OU BOLORES, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. EMBALAGEM 500 GR.	PCT	400,00	SUPER 10	0,0000	1,92	768,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE LAGES

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 2/2017 - PR

CNPJ: 13.668.709/0001-01
RUA BENJAMIN CONSTANT, 13
C.E.P.: 88501-900 - Lages - SC

Processo Administrativo: 11/2017
Processo de Licitação: 11/2017
Data do Processo: 17/04/2017

Folha: 19/21

Participante: 7520 - ABM DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
102	Paçoca De Amendoim em tablete, Composto De Açúcar Cristal, Amendoim Torrado Sem Pele, Sal Refinado, Pote De 01 Kg, 50 Unidades, embalados individualmente	CX	26,00	NUTRIBONN	0,0000	8,44	219,44
107	PIPOCA DOCE SUPER TORRADA, PRODUZIDA COM INGREDIENTES SELECIONADOS E SAUDÁVEIS, UTILIZANDO MATÉRIAS-PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTOS DE SUJIDADES. CONTENDO COMO INGREDIENTES CANJICA (MILHO) E AÇÚCAR. EMPACOTADAS ATRAVÉS DE PROCESSOS AUTOMATIZADAS, SEM CONTATO MANUAL. EMBALAGEM COM 100 GR.	PCT	660,00	BILU	0,0000	1,40	924,00
110	PIRULITO DE FRUTAS COM RECHEIO DE CHICLETE, SABORES SORTIDOS DE FRUTAS, PALITO DE PLÁSTICO, EMBALAGEM APROX. 400GR	PCT	75,00	PRODASA	0,0000	4,71	353,25
129	SALGADINHO DE TRIGO NO SABOR PIZZA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA (PCT COM 210G).	PCT	210,00	BILUZITOS	0,0000	2,78	583,80
130	SALGADINHO DE TRIGO SABOR BACON, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA (PCT COM 210G).	PCT	510,00	BILUZITOS	0,0000	2,78	1.417,80
134	Sorvete seco Canudo caixa com 50 unidades	CX	5,00	NUTRIBONN	0,0000	14,32	71,60
Total do Participante ----->							19.159,87

Participante: 7521 - SOMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	Aipim com descascado fresco de ótima qualidade, compacto, firme de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não será o per mitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência. Isento de: sujidade, insetos, parasitas, larvas, rachaduras, cortes e perfurações.	KG	390,00	SOMA	0,0000	2,90	1.131,00
8	ALHO SELECIONADO, APARÊNCIA FRESCA E SÃ, COLHIDOS AO ATINGIR O GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO E PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. ISENTO DE DANOS E DEFEITOS DE NATUREZA FÍSICA OU MECÂNICA, TERRA ADERENTE, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS E DEFENSIVOS AGRÍCOLAS.	KG	125,00	SOMA	0,0000	22,00	2.750,00
26	BISCOITO SALGADO, (TIPO CREAM CRACKER), COMPOSIÇÃO BÁSICA: FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, ÁGUA, SAL E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS. ACONDICIONADA EM EMBALAGENS DE POLIPROPILENO, ATÓXICO HERMETICAMENTE VEDADOS COM NO MÍNIMO 400G. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. PACOTE COM 400 G.	PCT	510,00	PRODASA	0,0000	2,40	1.224,00
46	CHOCOLATE EM FLOCOS - TIPO GRANULADO. INGREDIENTES: AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, CACAU EM PÓ, ÁGUA, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA, ANTIUMECTANTE TALCO, ESTABILIZANTE GOMA ARÁBICA, EMBALADO EM PACOTE DE 1 KG COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE A VENCER DE NO MÍNIMO 6 MESES CONTADOS DA ENTREGA. PACOTE DE 1 KG	PCT	53,00	DORI	0,0000	12,50	662,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE LAGES

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 2/2017 - PR

CNPJ: 13.668.709/0001-01
RUA BENJAMIN CONSTANT, 13
C.E.P.: 88501-900 - Lages - SC

Processo Administrativo: 11/2017
Processo de Licitação: 11/2017
Data do Processo: 17/04/2017

Folha: 20/21

Participante: 7521 - SOMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
48	COCO RALADO ELABORADO COM ENDOSPERMA PROCEDENTE DE FRUTOS SÃOS E MADUROS. ASPECTO FRAGMENTOS SOLTOS, COR - BRANCA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, UMIDADE MÁXIMA 4%. NÃO PODERÁ APRESENTAR CHEIRO ALTERADO OU RANÇOSO. EMBALAGEM INTEGRAL DE 100GR, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DATA DA FABRICAÇÃO DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. PACOTE DE 100G.	PCT	318,00	VITACOCO	0,0000	1,70	540,60
78	LARANJA LIMA COM 70% DE MATURAÇÃO. SEM DANIFICAÇÕES FÍSICAS, CASCA INTEGRAL. ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RESÍDUOS DE DEFENSIVOS AGRÍCOLAS, ODOR E SABOR ESTRANHO. PESO POR UNIDADE DE APROXIMADAMENTE 180 G.	KG	265,00	SOMA	0,0000	2,15	569,75
94	Milho verde em conserva, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiar aos mesmos e deverão estar isentos de ranço e de outras características indesejáveis, embalado em lata 320g, drenado 200g, contendo identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade a vencer de no mínimo 3 meses contados da entrega, embalagem lata de 320g, drenado 200g.	UN	930,00	PREDILETA	0,0000	1,38	1.283,40
105	PÉ DE MOLEQUE CROCANTE CX COM 100 UNIDADES	CX	9,00	CARIJO	0,0000	29,80	268,20
108	Pipoca doce, ingredientes: canjicão, açúcar, água e glucose de milho, não contém glúten, informações nutricionais: porção 20 gramas: 1 pacote valor calórico: 78kcal/328kj (4%vd*), carboidratos: 18g (6%vd*), proteínas: 0,9g (1%vd*), gorduras totais 0g (0%vd*), gorduras saturadas 0g (0%vd*), gorduras trans 0g (**%vd*), fibra alimentar 0,6g (2%vd*), sódio 8mg (0%vd*), fardo grande com 50 pacotinhos de 20g cada.	UN	4,00	BILU	0,0000	24,64	98,56
109	Pirulito colorido em formato de coração, palito de plástico, pacote com 50 unidades	PCT	45,00	PECCIN	0,0000	3,40	153,00
127	SAGÚ DE MANDIOCA, EMBALAGEM 500 GR.	KG	60,00	CALDAO	0,0000	3,85	231,00
138	Vagem, sem danificações físicas, casca integral. Com cor, sabor e aroma característicos da espécie.	KG	220,00	SOMA	0,0000	3,60	792,00
139	VINAGRE DE ALCOOL. EMBALAGEM PADRONIZADA COM 900 ML.	UN	300,00	HEING	0,0000	1,20	360,00

Total do Participante -----> 10.064,01

Total Geral -----> 348.479,99

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Lages, 29 de Maio de 2017

COMISSÃO:

RENO ROGERIO DE CAMARGO - - Pregoeiro(a)

JANAINA MARTINS MACHADO - - EQUIPE DE APOIO

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE LAGES

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 2/2017 - PR

CNPJ: 13.668.709/0001-01
RUA BENJAMIN CONSTANT, 13
C.E.P.: 88501-900 - Lages - SC

Processo Administrativo: 11/2017
Processo de Licitação: 11/2017
Data do Processo: 17/04/2017

Folha: 21/21

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

FRANCISCO JACINTO DE ANDRADE NETO - - Representante

JULIO CESAR RODRIGUES DELFES - - Representante

VALDIR MADRUGA DE CORDOVA - - Representante

MATHEUS BRIANCINI - - Representante

ANDREI SCHIMTZ - - Representante

MARCOS ANTONIO BANDEIRA - - Representante

RAFAEL PITZ SILVEIRO - - Representante

TIAGO SANDI - - Representante

LUCAS MADRUGA DE CORDOVA - - Representante

CARLOS ALEXANDRE DE MORAES - - Representante

REGINLADO ANDRADE MONTE - - Representante